
             ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
              PRIMAR 
 

DD II SS PP OO ZZ II ŢŢ II EE   
 

privind: delegarea de atribuţii viceprimarului comunei Brîncoveni în 
perioada concediului de odihnă al primarului 
 

Având în vedere: 
-   cererea  nr. 2080/2018 a dlui primar Ion Cheroiu; 
-  prevederile art. 57 alin. (2) din Legea 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
-  prevederile art. 38 alin. (1) din Legea nr. 393/2004, privind statutul 

aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare; 
-  prevederile art. 1 și 2 din Ordonanța Guvernului nr. 80/2003, privind 

concediul de odihnă anual şi alte concedii ale preşedinţilor şi vicepreşedinţilor 
consiliilor judeţene, precum şi ale primarilor şi viceprimarilor, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 
215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;  

 

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

           Art.1.– Pentru asigurarea conducerii eficiente a activităţilor din cadrul 
Primăriei comunei Brîncoveni, județul Olt, cât şi pentru o mai bună cuprindere 
a atribuţiilor ce sunt date prin lege în competența primarului ca şef al unității 
administrativ-teritoriale, se deleagă toate atribuțiile primarului în perioada 
concediului de odihnă, din data de 26.07.2018 – 10.08.2018, dlui Filip Marius 
Cătălin, viceprimar al comunei Brîncoveni.  
           Art.2.–  Menționăm că dlui Filip Marius Cătălin, viceprimar al comunei 
Brîncoveni, prevederile Dispoziției nr. 166 din data de 19 august 2016 cu 
privire la delegare atribuţii şi stabilire sarcini viceprimarului comunei, se aplică  
în continuare. 
           Art.3.– Cu data prezentei orice dispoziție contrară își încetează 
aplicabilitatea. 

Art.4.–                              Prezenta dispoziţie se comunică,  
     - Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
     - Dlui Filip Marius Cătălin, viceprimar. 

 
  PRIMAR                                                     AVIZAT 
                    Ion CHEROIU                                 SECRETAR AL COMUNEI 
                                                                                     Cătălin STANA 
 

Nr. 143 din 25 iulie 2018 
 


	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE

